obnixè rogo. Vale & vive. Lovanii A. D. Eiduum Decemb. ∞. Ioc. xi. Quas adjungo, à COCQVETIO Litteræ sunt. Nôsti Virum, nôsti Corporis magni non infimum certè decus, nôsti Benevolentiaë tuæ radiis dignum.

EPISTOLA XXIX. *Dordracum.*

IANO RVTGERSIO S. D.

**I**TA est, Doctissime RVTGERSI, *κρυπτας δόξας* molior, & ad illum ferè, ut scribis, modum: sed labor hic omnibus imperfectus adhuc, varièque impeditus. Siquid contuleris, eam profectò gratiam habebò, quæ & beneficio, & simul eruditioni debetur. Itaque nec morosum *ἀντιδωρον* stipulatus es. Mittam quod in his observationibus rarum mihi visum, atque eâ ratione doctam liberalitatem tuam provocabo. Clarissimi BAVDII Oratio gratissima sanè fuit. Quid ni? mihi inscripta. Insignem verò Famæ portionem tibi debui, neque scivi. Quid verò, an te pescere beneficium voluisti, ut gratiam excluderes? Erras, æternum est: & hanc ut maximè referam, tamen obstrictus sum; imò ero, quamdiu Oratio ipsa legetur. Sed legi nunquam illa desinet. Ecce breviter iudicium habes. ac meritò laudo scriptionem, quam Suada ipsa æternitati consecravit. Malū aut vitio obnoxium puta, quidquid ferre ætatem non potest. Index & vindex ingeniorum *ὁ χροῖος*. Neque maculam juvenus accipit, quia reprehensa: ad officium rediit. Accipiam ego, nisi honori huic, quem dedisti, hostimentum parem. Id ut possim, rei & ingenii mei vires expendendæ sunt. Vale Clarissime RVTGERSI, & post beneficium magis etiam ama. Lovanii,

E

Postri-

Postridie Eid. April. ∞. Ioc. x. Cla. CORSELIVS  
exemplar accepit, & gratiam Salutémque adscribi  
jussit.

EPISTOLA XXX. *Bruxellam.*

FRANCISCO PAZIO, *Archiatro*  
*Serenissimorum Belgicæ Principum.*

**R**ESPONSVM hætenus distuli, Vir Clarissime, ut  
cum munusculo aliquo mitteretur. Hoc debe-  
bam humanissimis tuis litteris, quibus ad aman-  
dum provocor, cum affectu pariter & elegantia scri-  
ptis. Ego verò non amo tantùm, sed, vero verbo, vene-  
ror pectus illud tuum, Apolline plenum, & nomen  
multijugi eruditione ac Virtute clarum. Accedit di-  
gnitas, & Librorum studium, dignum profectò Viro  
magno, & apud Posteritatem victuro. Etenim qui sic  
aliorum monumenta colit & ingenia, quid nisi suum  
commendat? At meas lucubrationes timidè in hunc  
thesaurum infero, vitrum in has gemmas: quia jubes  
tamen, & pridem locum aliquem nactus sum, obscu-  
rus in illustri tot scriptorum numero; submitto gemi-  
num nunc libellum, reliquisque meis viam sterno, sed  
conquirendis. Tam ego operum meorum curiosus  
sum, ut ne possideam quidem quæ vulgavi. VINDICIA-  
RVM unicū hoc exemplar habebam: quod Patriæ for-  
tassis causâ non displicebit. CAECITATIS CON-  
SOLATIO recens est, & videtur Medicinæ agnata. Nam  
& oculos Medici considerant, & Consolatio quoque  
Medela est. Vale Clarissime & Expertissime Vir, &  
Valentes nobis Optimos PRINCIPES divinâ arte serva.  
Lovanii, v. Kal. Sept. ∞. Ioc. ix.

EPI-

EPISTOLA XXXI. *Lutetiam.*

NICOLAO & CHRISTOPHORO SAPIEHIS  
F.F. *Palatinidis VVitebcensibus.*

**E**T SI nunquam de affectu vestro dubitavi, Illustris juvenes; tamen in litteris eum velut candore suo pictum contemplatus sum. Enimvero ut amatis, ita scribitis; & ut ubique humanitas reluceat, generosam exseritis indolem, proni in eos omnes, qui aliquo eruditionis nomine commendantur. Sed ego quidem quia amor, beneficium agnosco: quia compellor, etiam honorem. Sic igitur velut cælestis aliquis radius, magnorum affectus est; calfacit, sed & illustrat. Magnorum: non tamen omnium. Frigent nonnulli; & nunc ille, cujus ardorem admirati estis. Nondum liberalitate suâ dignas Litteras censuit: nondum induci potuit, ut solida Æternitatis vota æstimaret. Ego in re cœptâ nihilominus pergo, & sulco undas, quas ingressus sum; ut Patriæ, & Iuventuti profim. Nox ista temporum tandem vinci poterit. Non unum omnes astrum, qui navigant, respiciunt: Graii Helicæ olim, Phœnices Cynosuram. Plures in cælo stellæ sunt; in Orbe Principes. Ornamenta fortassis aliquis conferet, etiam qui non promisit. Vos ut ab axe vestro faveatis, ut ametis Bonam Mentem, rogo. Lovanii. x. Kal. Februa. ∞. loc. xi.

EPISTOLA XXXII. *Venlonam.*

IOANNI PVTEANO *Fratri suo* S. D.

**H**OC certè ab amore tuo impetrabo, mi Frater, ut extra suspicionem omnem silentium meum habeas. Quàm variè in publico isto munere

impediar, ignorare non potes: & quia tabellarius ferè incertus, differre Litteras audeo, donec urgear. Sic nunc scribo, & præcipitem ago calamum, ne sine responso bajulus discedat. Diligentiam tuam amo, & tam suave alloquium, quod Musis interpretibus contextitur. Sic perge, & laboris tui fructum spera. Scribere non potes, nisi ut ingenium excolas: & ego, ut te maximè amem, eruditum cupio. Noli Scholarum terminis Minervæ favorem includere. ubique terrarum tam bonum numen invenies. Tu tibi vaca, & scholam habes: libros evolve, & Præceptores nactus es: stylum versa, & ad vota pergis. Etiam inter negotia aliquæ horæ studiis vindicandæ. Cùm dies occupantur, nocti injicies manum; aliquid somno demes, ne ignavæ tenebræ sint. Iucundiùs ages, si quotidie doctior meliôrque Solem adspicies: & novâ luce dignus est, qui ad lychnum quoque vixit. Nunc legendum tibi, quod ad stylum, & ad mores transferas; nunc scribendum, ut exprimas monumenta, quibus oblectaris. Tantum profecisti, quantum exigere ab ætate istâ potuimus; pedem figis sine manu ductore, sine scirpo natas. Quid igitur? audere debes; & ne frustra hæcenus in studiis fueris, nunc agere quod egisti. Perierunt pueritiæ anni, nisi & Adolescentiam occupes. Non tibi, sed exercuisse Patri ingenium videre, si jam desinas: & verè amisisse Patrem, si Musas neglexeris. Quod ille imposuit, familiæ debes, & adjicere negotiis, quod animum perficiat. Solæ divitiæ, quibus passim student omnes, te beatum non facient; nec magnum, quæ vulgus admiratur. Virtutem si possederis, omnem Fortunæ vultum intrepidè excipies. Sed Virtutis summum ornamentum Doctrina est; illa inquam, quæ lucro hodie